
Laboratorní řád učebny A1028

1. V laboratoři smějí pracovat pouze studenti, jimž nevypršela doba platnosti proškolení o
bezpečnosti práce v laboratořích FEI a kteří byli seznámeni s bezpečnosti práce v laboratoři
A1028, o čemž je veden příslušný protokol.

2. Studenti jsou zodpovědni za škody způsobené na zařízeních nedbalostí nebo nepatřičnou
manipulací

3. Studentům není dovoleno snímat kryty rozvaděče ani jednotlivých zařízení a jakkoli manipulovat
s napájecím rozvodem. U počítačů PC je dovoleno manipulovat pouze s rozhraními sítě Ethernet.

4. Před odchodem je nutné laboratorní vybavení uvést do náležitého stavu. Zejména je třeba

- vypnout napájení použitých síťových prvků v rozvaděčích

- rozebrat zapojení a uklidit veškeré propojovací kabely na jim určené místo

Počítače PC budou před odchodem připojeny rozhraním eth0 do školní sítě; ostatní síťové
kabely budou odpojeny a uloženy na své místo.

5. Laboratorní zařízení umístěné ve cvičných rozvaděčích nesmí být připojováno do školní sítě.

6. Konfigurace síťových prvků uložené v paměti flash musí být před odchodem smazány. V
žádném případě nesmí student ponechat uloženu konfiguraci s neznámým přístupovým heslem. 
V případě nutnosti použít heslo na laboratorních prvcích používejte pouze dohodnuté heslo 'cisco'.

Porušení podmínek budou posuzována jako porušení provozního řádu učebny (laboratoře) se
všemi vyplývajícími důsledky. Studentům porušujícím podmínky práce bude další přístup na
učebnu zamezen.

V Ostravě dne 1. října 2007

…....................................................
Doc. Dr. Ing. Eduard Sojka

vedoucí katedry


